

## **FERIA INCLUSIVA**

**FI-EPP-025-2022**

**“SECCIÓN I”**

### **CONVOCATORIA**

La EMPRESA PÚBLICA DE HIDROCARBUROS DEL ECUADOR, EP PETROECUADOR, convoca a través del portal institucional del Servicio Nacional de Contratación Pública: [www.compraspublicas.gob.ec](http://www.compraspublicas.gob.ec) y en el diario Independiente, según lo previsto en el artículo 227 del Reglamento General a la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública (RGLOSNCPP), a todas las personas naturales o jurídicas, ya sea de manera individual o a través de asociaciones o consorcios legalmente constituidas o con compromiso de asociación o consorcios u Organizaciones de Integración Económica, cuando se trate del sector EPS, que estén domiciliadas en las provincias de Sucumbíos y Orellana, para que presenten sus ofertas relacionadas con la **“ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE FERRETERÍA PARA LA IMPLEMENTACIÓN DE PROYECTOS DEL PROGRAMA DE RELACIONES COMUNITARIAS”**, que estén habilitadas en el Registro Único de Proveedores - RUP, siempre y cuando cumplan una de las siguientes condiciones de inclusión:

- 1) Productores Individuales;
- 2) Organizaciones de economía popular y solidaria conformadas en los sectores comunitarios, asociativos y cooperativos;
- 3) Unidades Económicas Populares;
- 4) Agricultura familiar y campesina;
- 5) Actores artísticos y culturales;
- 6) Artesanos; y,
- 7) Micro y pequeñas unidades productivas.

En el caso de que participe un consorcio, todos los proveedores que lo conformen deberán cumplir con las condiciones de inclusión antes señaladas.

Los proveedores podrán presentar sus ofertas individualmente o asociados o consorciados u Organismo de Integración Económico, cuando se trate del sector EPS, o con compromiso de asociación o consorcio.

En el caso de personas jurídicas micro y pequeñas unidades productivas, los accionistas o socios de éstas también deberán cumplir con la condición de ser micro o pequeñas unidades productivas.

**Presupuesto Referencial y Certificación de Partida Presupuestaria:** El presupuesto referencial es de USD 542,081.09 (Quinientos Cuarenta y Dos Mil Ochenta y Uno con 09/100) sin incluir IVA.

Los pagos se realizarán con cargo a la partida presupuestaria denominada “PROGRAMA DE AUTOGESTIÓN / PROYECTOS PRODUCTIVOS COMUNIDADES – SERVICIOS CONTRATADOS (EXCEPTO MANTENIMIENTO)”, de conformidad a la Certificación No. 2574-CERT-PRES-EXP-2022 de 25 de noviembre de 2022.

**Código CPC:** El Código del Clasificador Central del Producto a utilizar (nivel 9) es el No. 4292100117 “HERRAMIENTAS PARA CONSTRUCCION DE OBRA CIVIL”.

**Precio Unitario:** El precio unitario al que el oferente deberá adherirse, se detalla a continuación:

### **EP Petroecuador**

Dirección: Alpallana E8-86 y Av. 6 de Diciembre  
Código postal: 170518 / Quito Ecuador  
Teléfono: +593-2-394 2000  
[www.eppetroecuador.ec](http://www.eppetroecuador.ec)

**ORELLANA GRUPO 1**

BLOQUE	BODEG A	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	TOTAL
B07 - Payamino	PAY	BEBEDERO REFORZADO PARA AVES DE 5 LITROS	EA	\$ 7.50	226	\$ 1,695.00
B07 - Payamino	PAY	CLAVOS DE 2" (BOLSA DE 1 KG)	BAG	\$ 2.73	28	\$ 76.44
B07 - Payamino	PAY	CLAVOS DE 3" (BOLSA DE 1 KG)	BAG	\$ 2.63	28	\$ 73.64
B07 - Payamino	PAY	CLAVOS DE 4" (BOLSA DE 1 KG)	BAG	\$ 2.76	28	\$ 77.28
B07 - Payamino	PAY	CODOS DE PVC DESAGÜE DE 6" DE 90°	EA	\$ 12.00	156	\$ 1,872.00
B07 - Payamino	PAY	COMEDERO REFORZADO PARA AVES DE 10 LIBRAS	EA	\$ 9.00	226	\$ 2,034.00
B07 - Payamino	PAY	FUNDA CLAVOS DE MADERA DE 2" DE 1 LB	EA	\$ 1.37	226	\$ 309.62
B07 - Payamino	PAY	FUNDA CLAVOS DE MADERA DE 3" DE 1 LB	EA	\$ 1.32	226	\$ 298.32
B07 - Payamino	PAY	FUNDA CLAVOS DE MADERA DE 4" DE 1 LB	EA	\$ 1.38	226	\$ 311.88
B07 - Payamino	PAY	SERRUCHO DE PODAR PEGABLE CON VAINA	EA	\$ 22.50	6	\$ 135.00
B07 - Payamino	PAY	TIJERA DE PODAR NO. 5	EA	\$ 38.00	6	\$ 228.00
B07 - Payamino	PAY	TRAMO DE PLÁSTICO TÉRMICO DE MARQUESINA SOLAR (10M X 8M X 0.8 MICRAS)	EA	\$ 100.00	28	\$ 2,800.00
B07 - Payamino	PAY	TUBOS DE PVC PARA USO EN SISTEMAS DE DESAGÜES DE 3 M DE LARGO Y 6 PULGADAS DE DIÁMETRO	EA	\$ 27.30	312	\$ 8,517.60
B55 - Armadillo	AFC	FUNDA CLAVOS DE MADERA DE 2" DE 1 LB	EA	\$ 1.37	2	\$ 2.74
B55 - Armadillo	AFC	FUNDA CLAVOS DE MADERA DE 4" DE 1 LB	EA	\$ 1.38	2	\$ 2.76
B55 - Armadillo	AFC	SERRUCHO DE PODAR PEGABLE CON VAINA	EA	\$ 22.50	19	\$ 427.50
B55 - Armadillo	AFC	TIJERA DE PODAR NO. 5	EA	\$ 38.00	19	\$ 722.00
B55 - Armadillo	AFC	TRAMO DE PLÁSTICO TÉRMICO DE MARQUESINA SOLAR (10M X 8M X 0.8 MICRAS)	EA	\$ 100.00	2	\$ 200.00
B60 - Sacha	WSC	BEBEDERO REFORZADO PARA AVES DE 5 LITROS	EA	\$ 7.50	210	\$ 1,575.00
B60 - Sacha	WSC	COMEDERO REFORZADO PARA AVES DE 10 LIBRAS	EA	\$ 9.00	210	\$ 1,890.00
B60 - Sacha	WSC	PLÁSTICO DE MARQUESINA (8M X 50M X 0.8 MICRAS)	RL	\$ 485.00	2	\$ 970.00
B61 - Auca	AFC	BROCA 0/10 h55	EA	\$ 1.75	30	\$ 52.50
B61 - Auca	AFC	BROCA 1/16 h55	EA	\$ 1.75	30	\$ 52.50
B61 - Auca	AFC	BROCA 3/64 h55	EA	\$ 1.75	30	\$ 52.50
B61 - Auca	AFC	CEMENTO DE CONTACTO	EA	\$ 5.49	25	\$ 137.25
B61 - Auca	AFC	Cinta metrica 150 cm	EA	\$ 2.80	10	\$ 28.00
B61 - Auca	AFC	DISCO DE LIJA (NUMERO 80 Y 60)	EA	\$ 0.87	50	\$ 43.50
B61 - Auca	AFC	FUNDA CLAVOS DE MADERA DE 2" DE 1 LB	EA	\$ 1.37	78	\$ 106.86
B61 - Auca	AFC	FUNDA CLAVOS DE MADERA DE 4" DE 1 LB	EA	\$ 1.38	78	\$ 107.64
B61 - Auca	AFC	HILO ENCERADO NEGRO DE 100MTS	EA	\$ 6.50	50	\$ 325.00
B61 - Auca	AFC	HILO ENCERADO ROJO DE 100MTS	EA	\$ 6.50	50	\$ 325.00

BLOQUE	BODEG A	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	TOTAL
B61 - Auca	AFC	MALETERO DE MADERA (120 CM X 50 CM ANCHO) CON MANIJA DE ACERO Y BROCHE DE SEGURIDAD PARA CANDADO	EA	\$ 75.00	3	\$ 225.00
B61 - Auca	AFC	PINZA ARTESANAL PEQUEÑA, PUNTA REDONDA Y PLANA	EA	\$ 7.40	15	\$ 111.00
B61 - Auca	AFC	ROLLOS NAYLON No. 030 DE 150MTS	EA	\$ 1.09	50	\$ 54.50
B61 - Auca	AFC	ROLLOS NAYLON No. 040 DE 150MTS	EA	\$ 1.09	50	\$ 54.50
B61 - Auca	AFC	SEGUETA CON ARCO CALADOR DE ACERO 6"	EA	\$ 7.50	10	\$ 75.00
B61 - Auca	AFC	TIJERA DE COSTURA	EA	\$ 7.30	30	\$ 219.00
B61 - Auca	AFC	TRAMO DE MALLA SARÁN 50 % PASO DE LUZ (ANCHO 4.2 M X 10M DE LARGO)	EA	\$ 22.50	23	\$ 517.50
B61 - Auca	AFC	TRAMO DE PLÁSTICO TÉRMICO DE MARQUESINA SOLAR (10M X 8M X 0.8 MICRAS)	EA	\$ 100.00	78	\$ 7,800.00
<b>TOTAL</b>						<b>\$ 34,506.03</b>

### **ORELLANA GRUPO 2**

BLOQUE	BODEG A	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	TOTAL
B15 - Indillana	CPF	SERRUCHO DE PODAR PEGABLE CON VAINA	EA	\$ 22.50	15	\$ 337.50
B15 - Indillana	CPF	TIJERA DE PODAR NO. 2	EA	\$ 36.86	15	\$ 552.90
B18 - Palo Azul	CPA	ALAMBRE DE PÚAS GALVANIZADO EN ROLLO DE 250 METROS (DIÁMETRO 1.52MM Y 4 PUNTAS POR PÚA)	RL	\$ 38.96	47	\$ 1,831.12
B18 - Palo Azul	CPA	ALAMBRE DE PÚAS GALVANIZADO EN ROLLO DE 500 METROS (DIÁMETRO 1.52MM Y 4 PUNTAS POR PÚA)	RL	\$ 71.50	80	\$ 5,720.00
B18 - Palo Azul	CPA	CARRETILLA REFORZADA CON LLANTA IMPONCHABLE	EA	\$ 78.40	40	\$ 3,136.00
B18 - Palo Azul	CPA	CLAVOS PARA MADERA DE 2" CAJA DE 12 KG	BOX	\$ 37.36	17	\$ 635.12
B18 - Palo Azul	CPA	CLAVOS PARA MADERA DE 3" CAJA DE 12 KG	BOX	\$ 36.21	17	\$ 615.57
B18 - Palo Azul	CPA	CLAVOS PARA MADERA DE 4" CAJA DE 12 KG	BOX	\$ 38.05	17	\$ 646.85
B18 - Palo Azul	CPA	TIJERA DE PODAR NO. 2	EA	\$ 36.86	100	\$ 3,686.00
B18 - Palo Azul	CPA	TRAMO DE PLÁSTICO TÉRMICO DE MARQUESINA SOLAR (10M X 8M X 0.8 MICRAS)	EA	\$ 100.00	17	\$ 1,700.00
B44 - Pucuna	CPA	ALAMBRE DE PÚAS GALVANIZADO EN ROLLO DE 500 METROS (DIÁMETRO 1.52MM Y 4 PUNTAS POR PÚA)	RL	\$ 71.50	36	\$ 2,574.00
<b>TOTAL</b>						<b>\$ 21,435.06</b>

### **ORELLANA GRUPO 3**

BLOQUE	BODEG A	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	TOTAL
B12 - Edén Yuturi	EPF	BROCHA DE 4", BLANDA DE CERDA NATURAL, CON MANGO ERGONÓMICO DE MADERA Y LÁMINA DE ACERO INOXIDABLE QUE FIJA TÉCNICAMENTE LAS CERDAS	EA	\$ 2.90	50	\$ 145.00
B12 - Edén Yuturi	EPF	CLAVOS PARA MADERA DE 2" CAJA DE 25 KG	BOX	\$ 74.70	50	\$ 3,735.00
B12 - Edén Yuturi	EPF	CLAVOS PARA MADERA DE 3" CAJA DE 25 KG	BOX	\$ 72.42	50	\$ 3,621.00

BLOQUE	BODEG A	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	TOTAL
B12 - Edén Yuturi	EPF	CLAVOS PARA MADERA DE 4" CAJA DE 25 KG	BOX	\$ 76.11	50	\$ 3,805.50
B12 - Edén Yuturi	EPF	MACHETE, CACHA TIPO REVOLVER.	EA	\$ 5.31	50	\$ 265.50
B12 - Edén Yuturi	EPF	SAQUILLOS PLÁSTICOS CAPACIDAD 100 LB	EA	\$ 0.35	43000	\$ 15,050.00
B12 - Edén Yuturi	EPF	SERRUCHO DE PODAR PEGABLE CON VAINA	EA	\$ 22.50	50	\$ 1,125.00
B12 - Edén Yuturi	EPF	TRAMO DE PLÁSTICO TÉRMICO DE MARQUESINA SOLAR (10M X 8M X 0.8 MICRAS)	EA	\$ 100.00	50	\$ 5,000.00
<b>TOTAL</b>						<b>\$ 32,747.00</b>

### ORELLANA GRUPO 4

BLOQUE	BODEG A	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	TOTAL
B12 - Pañacocha	PPF	AZADA PEQUEÑA CON CABO	EA	\$ 13.09	147	\$ 1,924.23
B12 - Pañacocha	PPF	CARRETILLA REFORZADA CON LLANTA IMPONCHABLE	EA	\$ 78.40	147	\$ 11,524.80
B12 - Pañacocha	PPF	CLAVOS DE 2" (BOLSA DE 1 KG)	BAG	\$ 2.73	600	\$ 1,638.00
B12 - Pañacocha	PPF	CLAVOS DE 2.5" (BOLSA DE 1 KG)	BAG	\$ 2.31	600	\$ 1,386.00
B12 - Pañacocha	PPF	CLAVOS DE 3" (BOLSA DE 1 KG)	BAG	\$ 2.63	600	\$ 1,578.00
B12 - Pañacocha	PPF	CLAVOS DE 4" (BOLSA DE 1 KG)	BAG	\$ 2.76	600	\$ 1,656.00
B12 - Pañacocha	PPF	LONA PARA COSECHAR CAFÉ DE 5 X4 MTS CON VELCRO	EA	\$ 21.00	147	\$ 3,087.00
B12 - Pañacocha	PPF	MACHETE, CACHA TIPO REVOLVER.	EA	\$ 5.31	147	\$ 780.57
B12 - Pañacocha	PPF	PALAS DE PUNTA RECTA REFORZADA	EA	\$ 12.50	147	\$ 1,837.50
B12 - Pañacocha	PPF	PLÁSTICO DE MARQUESINA (8M X 50M X 0.8 MICRAS)	RL	\$ 485.00	3	\$ 1,455.00
B12 - Pañacocha	PPF	RASTRILLO METÁLICO CON CABO	EA	\$ 6.27	147	\$ 921.69
B12 - Pañacocha	PPF	SAQUILLOS PLÁSTICOS CAPACIDAD 100 LB	EA	\$ 0.35	20000	\$ 7,000.00
B12 - Pañacocha	PPF	SERRUCHO DE PODAR PEGABLE CON VAINA	EA	\$ 22.50	147	\$ 3,307.50
B12 - Pañacocha	PPF	TIJERA DE PODAR NO. 2	EA	\$ 36.86	147	\$ 5,418.42
B12 - Pañacocha	PPF	TRAMO MALLA SARÁN 50 % PASO DE LUZ (ANCHO 4.2 M X 50 M DE LARGO)	RL	\$ 84.00	3	\$ 252.00
B12 - Pañacocha	PPF	TRAMO PLÁSTICO DE MARQUESINA (8M X 25M X 0.8 MICRAS)	RL	\$ 250.00	30	\$ 7,500.00
<b>TOTAL</b>						<b>\$ 51,266.71</b>

### ORELLANA GRUPO 5

BLOQUE	BODEG A	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	TOTAL
B31 - Apaika-Nenke	WAP	BEBEDERO REFORZADO PARA AVES DE 5 LITROS	EA	\$ 7.50	134	\$ 1,005.00
B31 - Apaika-Nenke	WAP	CARRETILLA REFORZADA CON LLANTA IMPONCHABLE	EA	\$ 78.40	149	\$ 11,681.60
B31 - Apaika-Nenke	WAP	COMEDERO REFORZADO PARA AVES DE 10 LIBRAS	EA	\$ 9.00	134	\$ 1,206.00
B31 - Apaika-Nenke	WAP	FUNDA CLAVOS DE MADERA DE 2.5" DE 1 LB	EA	\$ 1.16	412	\$ 477.92
B31 - Apaika-Nenke	WAP	FUNDA CLAVOS DE MADERA DE 3" DE 1 LB	EA	\$ 1.32	412	\$ 543.84
B31 - Apaika-Nenke	WAP	FUNDA CLAVOS DE MADERA DE 4" DE 1 LB	EA	\$ 1.38	412	\$ 568.56

BLOQUE	BODEGA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	TOTAL
B31 - Apaika-Nenke	WAP	HOYADORA - SACABOCADO	EA	\$ 18.25	129	\$ 2,354.25
B31 - Apaika-Nenke	WAP	MACHETE, CACHA TIPO REVOLVER.	EA	\$ 5.31	20	\$ 106.20
B31 - Apaika-Nenke	WAP	SACOS DE YUTE CAPACIDAD 45 KG	EA	\$ 0.38	5000	\$ 1,900.00
B31 - Apaika-Nenke	WAP	SERRUCHO DE PODAR PEGABLE CON VAINA	EA	\$ 22.50	20	\$ 450.00
B31 - Apaika-Nenke	WAP	TIJERA DE PODAR NO. 5	EA	\$ 38.00	20	\$ 760.00
B31 - Apaika-Nenke	WAP	TRAMO DE PLÁSTICO TÉRMICO DE MARQUESINA SOLAR (10M X 8M X 0.8 MICRAS)	EA	\$ 100.00	48	\$ 4,800.00
<b>TOTAL</b>						<b>\$ 25,853.37</b>

### ORELLANA GRUPO 6

BLOQUE	BODEGA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	TOTAL
B43 - Tiputini	WTT	BEBEDERO REFORZADO PARA AVES DE 5 LITROS	EA	\$7.50	260	\$1,950.00
B43 - Tiputini	WTT	CARRETILLA REFORZADA CON LLANTA IMPONCHABLE	EA	\$78.40	18	\$1,411.20
B43 - Tiputini	WTT	COMEDERO REFORZADO PARA AVES DE 10 LIBRAS	EA	\$9.00	260	\$2,340.00
B43 - Tiputini	WTT	GAVETAS PLÁSTICAS PERFORADAS DE CAPACIDAD DE 100 LIBRAS	EA	\$21.98	15	\$329.70
B43 - Tiputini	WTT	MALLA ANTIPÁJARO PARA PRODUCCIÓN PISCICOLA (ROLLO DE 100 M)	RL	\$65.00	39	\$2,535.00
B43 - Tiputini	WTT	PALAS DE PUNTA RECTA REFORZADA	EA	\$12.50	2	\$25.00
B43 - Tiputini	WTT	SACOS DE YUTE CAPACIDAD 45 KG	EA	\$0.38	300	\$114.00
B43 - Tiputini	WTT	SAQUILLOS PLÁSTICOS CAPACIDAD 100 LB	EA	\$0.35	1500	\$525.00
B43 - Tiputini	WTT	TIJERA DE PODAR NO. 2	EA	\$36.86	2	\$73.72
B43 - Tiputini	WTT	TRAMO DE PLÁSTICO TÉRMICO DE MARQUESINA SOLAR (10M X 8M X 0.8 MICRAS)	EA	\$100.00	5	\$500.00
B43 - Tiputini	WTT	BEBEDERO REFORZADO PARA AVES DE 5 LITROS	EA	\$7.50	86	\$645.00
B43 - Tiputini	WTT	CARRETILLA REFORZADA CON LLANTA IMPONCHABLE	EA	\$78.40	26	\$2,038.40
B43 - Tiputini	WTT	COMEDERO REFORZADO PARA AVES DE 10 LIBRAS	EA	\$9.00	86	\$774.00
B43 - Tiputini	WTT	GAVETAS PLÁSTICAS PERFORADAS DE CAPACIDAD DE 100 LIBRAS	EA	\$21.98	94	\$2,066.12
B43 - Tiputini	WTT	GUANTES DE NITRILO MEDIDA #8	PR	\$3.92	51	\$199.92
B43 - Tiputini	WTT	MALLA ANTIPÁJARO PARA PRODUCCIÓN PISCICOLA (ROLLO DE 100 M)	RL	\$65.00	47	\$3,055.00
B43 - Tiputini	WTT	ROLLO DE MALLA GALLINERO METÁLICO DE 1.56 PULGADAS DE COPO, 1.5 METROS DE ALTO Y DE 30 METROS DE LARGO	RL	\$132.60	86	\$11,403.60
B43 - Tiputini	WTT	SERRUCHO DE PODAR PEGABLE CON VAINA	EA	\$22.50	26	\$585.00
B43 - Tiputini	WTT	TIJERA DE PODAR NO. 2	EA	\$36.86	26	\$958.36
B43 - Tiputini	WTT	TRAMO DE PLÁSTICO TÉRMICO DE MARQUESINA SOLAR (10M X 8M X 0.8 MICRAS)	EA	\$100.00	26	\$2,600.00
<b>TOTAL</b>						<b>\$ 34,129.02</b>

### ORELLANA GRUPO 7

BLOQUE	BODEGA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	TOTAL
B21 - Yuralpa	YUR	AZADA PEQUEÑA CON CABO	EA	\$ 13.09	126	\$ 1,649.34
B21 - Yuralpa	YUR	BEBEDERO REFORZADO PARA AVES DE 5 LITROS	EA	\$ 7.50	270	\$ 2,025.00
B21 - Yuralpa	YUR	CARRETILLA REFORZADA CON LLANTA IMPONCHABLE	EA	\$ 78.40	126	\$ 9,878.40
B21 - Yuralpa	YUR	COMEDERO REFORZADO PARA AVES DE 10 LIBRAS	EA	\$ 9.00	270	\$ 2,430.00
B21 - Yuralpa	YUR	ESCAVADORA MANUAL	EA	\$ 24.25	126	\$ 3,055.50
B21 - Yuralpa	YUR	MACHETE, CACHA TIPO REVOLVER.	EA	\$ 5.31	126	\$ 669.06
B21 - Yuralpa	YUR	PALAS DE PUNTA RECTA REFORZADA	EA	\$ 12.50	126	\$ 1,575.00
B21 - Yuralpa	YUR	SERRUCHO DE PODAR PEGABLE CON VAINA	EA	\$ 22.50	126	\$ 2,835.00
B21 - Yuralpa	YUR	TIJERA DE PODAR NO. 2	EA	\$ 36.86	126	\$ 4,644.36
B21 - Yuralpa	YUR	TRAMO MALLA ANTIPÁJARO PARA PRODUCCIÓN PISCICOLA (20 M)	RL	\$ 14.35	97	\$ 1,391.95
<b>TOTAL</b>						<b>\$ 30,153.61</b>

### ORELLANA GRUPO 8

BLOQUE	BODEGA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	TOTAL
B21 - Yuralpa	YUR	ROLLO DE MALLA GALLINERO METÁLICO DE 1.56 PULGADAS DE COPO, 1.5 METROS DE ALTO Y DE 30 METROS DE LARGO	RL	\$ 132.60	540	\$ 71,604.00
<b>TOTAL</b>						<b>\$ 71,604.00</b>

### SUCUMBÍOS GRUPO 9

BLOQUE	BODEGA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	TOTAL
B01 - PACOA	PCF	BEBEDERO REFORZADO PARA AVES DE 10 LITROS	EA	\$ 8.50	320	\$ 2,720.00
B01 - PACOA	PCF	COMEDERO REFORZADO PARA AVES DE 10 LIBRAS	EA	\$ 9.00	320	\$ 2,880.00
B06 - AMISTAD	MGF	BEBEDERO REFORZADO PARA AVES DE 10 LITROS	EA	\$ 8.50	280	\$ 2,380.00
B06 - AMISTAD	MGF	COMEDERO REFORZADO PARA AVES DE 10 LIBRAS	EA	\$ 9.00	280	\$ 2,520.00
B06 - AMISTAD	MGF	MALLA DE MONOFILAMENTO 2 3/4, PAÑO LARGO 100 M ANCHO X 180 LARGO (LANGOSTINO)	RL	\$ 67.90	100	\$ 6,790.00
B06 - AMISTAD	MGF	MALLA DE PESCA DE BOLSO 1 1/4 (MALLA NEGRA) CORRALES DE CONCHA, 100 M LARGO X 3 M ALTO (80 LIBRAS)	RL	\$ 640.00	1	\$ 640.00
B49 - Bermejo	BFC	BEBEDERO REFORZADO PARA AVES DE 5 LITROS	EA	\$ 7.50	143	\$ 1,072.50
B49 - Bermejo	BFC	COMEDERO REFORZADO PARA AVES DE 10 LIBRAS	EA	\$ 9.00	143	\$ 1,287.00
B49 - Bermejo	BFC	ROLLO DE MALLA GALLINERO METÁLICO DE 1.56 PULGADAS DE COPO, 1.5 METROS DE ALTO Y DE 30 METROS DE LARGO	RL	\$ 132.60	143	\$ 18,961.80
<b>TOTAL</b>						<b>\$ 39,251.30</b>

### SUCUMBÍOS GRUPO 10

#### EP Petroecuador

Dirección: Alpallana E8-86 y Av. 6 de Diciembre

Código postal: 170518 / Quito Ecuador

Teléfono: +593-2-394 2000

www.eppetroecuador.ec

BLOQUE	BODEGA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	TOTAL
B56 - Lago Agrio	LFC	BEBEDERO REFORZADO PARA AVES DE 5 LITROS	EA	\$ 7.50	214	\$ 1,605.00
B56 - Lago Agrio	LFC	COMEDERO REFORZADO PARA AVES DE 10 LIBRAS	EA	\$ 9.00	214	\$ 1,926.00
B56 - Lago Agrio	LFC	GAVETAS PLÁSTICAS PERFORADAS DE CAPACIDAD DE 100 LIBRAS	EA	\$ 21.98	20	\$ 439.60
B56 - Lago Agrio	LFC	TRAMO DE PLÁSTICO TÉRMICO DE MARQUESINA SOLAR (10M X 8M X 0.8 MICRAS)	EA	\$ 100.00	140	\$ 14,000.00
B56 - Lago Agrio	LFC	TRAMO DE PLÁSTICO TÉRMICO DE MARQUESINA SOLAR (5M X 8M X 0.8 MICRAS)	EA	\$ 50.00	50	\$ 2,500.00
B56 - Lago Agrio	LFC	BEBEDERO REFORZADO PARA AVES DE 5 LITROS	EA	\$ 7.50	200	\$ 1,500.00
B56 - Lago Agrio	LFC	COMEDERO REFORZADO PARA AVES DE 10 LIBRAS	EA	\$ 9.00	200	\$ 1,800.00
B56 - Lago Agrio	LFC	ROLLO DE MALLA GALLINERO METÁLICO DE 1.56 PULGADAS DE COPO, 1.5 METROS DE ALTO Y DE 30 METROS DE LARGO	RL	\$ 132.60	100	\$ 13,260.00
				\$ 337.58	1138	\$ 37,030.60

### SUCUMBÍOS GRUPO 11

BLOQUE	BODEGA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	TOTAL
B57 - Shushufindi	SFC	ALAMBRE DE AMARRE GALVANIZADO # 14	LB	\$ 1.45	70	\$ 101.50
B57 - Shushufindi	SFC	ASPERSOR / BAILARINA TIPO MINI XCEL-WOBBLER DE ½ ANGULO ALTO	EA	\$ 8.70	40	\$ 348.00
B57 - Shushufindi	SFC	AZADA PEQUEÑA CON CABO	EA	\$ 13.09	2	\$ 26.18
B57 - Shushufindi	SFC	BEBEDERO REFORZADO PARA AVES DE 5 LITROS	EA	\$ 7.50	80	\$ 600.00
B57 - Shushufindi	SFC	CARRETILLA REFORZADA CON LLANTA IMPONCHABLE	EA	\$ 78.40	6	\$ 470.40
B57 - Shushufindi	SFC	COMEDERO REFORZADO PARA AVES DE 18 LIBRAS	EA	\$ 12.50	80	\$ 1,000.00
B57 - Shushufindi	SFC	CORREAS METALICAS PARA DIVISIONES Y MANGA.	EA	\$ 26.67	75	\$ 2,000.25
B57 - Shushufindi	SFC	FUNDA CLAVOS DE MADERA DE 3" DE 1 LB	EA	\$ 1.32	120	\$ 158.40
B57 - Shushufindi	SFC	FUNDA DE CLAVOS GALVANIZADO PARA TECHO 2.5" DE 1 LB	LB	\$ 1.95	80	\$ 156.00
B57 - Shushufindi	SFC	HOYADORA - SACABOCADO	EA	\$ 18.25	10	\$ 182.50
B57 - Shushufindi	SFC	KIT JARDINERO COMPUESTO POR: PALILLA, RASTRILLO, ESCARIFICADOR O TRINCHE.	EA	\$ 6.00	6	\$ 36.00
B57 - Shushufindi	SFC	LÁMINAS DE ZINC DE 0.21 MM DE 3,6 METROS DE LARGO*0.85M DE ANCHO	EA	\$ 10.50	800	\$ 8,400.00
B57 - Shushufindi	SFC	MALLA ANTIPÁJARO PARA PRODUCCIÓN PISCICOLA (ROLLO DE 100 M)	RL	\$ 65.00	20	\$ 1,300.00
B57 - Shushufindi	SFC	MALLA SARÁN 50 % PASO DE LUZ (ANCHO 4.2 M X 100 M DE LARGO)	RL	\$ 174.00	1	\$ 174.00
B57 - Shushufindi	SFC	MANGUERA DE 1/4 RIEGO POR GOTEO DE 400 M LARGO + LLAVES DE PASO Y NEBULIZADORES	RL	\$ 21.15	5	\$ 105.75
B57 - Shushufindi	SFC	MANGUERA DE POLIETILENO NEGRA PARA RIEGO AGRÍCOLA DE 1/2 PULGADA EN ROLLO DE 100 METROS, 125 PSI	RL	\$ 32.10	2	\$ 64.20
B57 - Shushufindi	SFC	NAVAJA DE INJERTAR CON ESPÁTULA PARA SEPARAR LA CORTEZA DEL TALLO TRAS EL CORTE	EA	\$ 25.00	2	\$ 50.00
B57 - Shushufindi	SFC	PALAS DE PUNTA REDONDA REFORZADA	EA	\$ 12.50	2	\$ 25.00
B57 - Shushufindi	SFC	PERFORADOR DE MANGUERA RIEGO 16MM	EA	\$ 14.55	6	\$ 87.30

BLOQUE	BODEGA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	TOTAL
B57 - Shushufindi	SFC	ROLLO DE MALLA GALLINERO METÁLICO DE 1.56 PULGADAS DE COPO, 1.5 METROS DE ALTO Y DE 30 METROS DE LARGO	RL	\$ 132.60	40	\$ 5,304.00
B57 - Shushufindi	SFC	ROLLO DE PAPEL PARAFILM DE 2" DE ANCHO 38 DE LARGO	RL	\$ 10.25	1	\$ 10.25
B57 - Shushufindi	SFC	SAQUILLOS PLÁSTICOS CAPACIDAD 100 LB	EA	\$ 0.35	500	\$ 175.00
B57 - Shushufindi	SFC	SERRUCHO DE PODAR PEGABLE CON VAINA	EA	\$ 22.50	10	\$ 225.00
B57 - Shushufindi	SFC	TECHO GALVALUME EN PANEL DE ACERO 4200X0.30 E=0.4MM	EA	\$ 25.25	95	\$ 2,398.75
B57 - Shushufindi	SFC	TIJERA DE PODAR NO. 2	EA	\$ 36.86	10	\$ 368.60
B57 - Shushufindi	SFC	TRAMO MALLA SARÁN 50 % PASO DE LUZ (ANCHO 4.2 M X 25 M DE LARGO)	RL	\$ 55.23	5	\$ 276.15
B57 - Shushufindi	SFC	TRAMO MANGUERA DE POLIETILENO NEGRA PARA RIEGO AGRÍCOLA DE 1/2 PULGADA EN ROLLO DE 100 METROS, 125 PSI	RL	\$ 32.10	5	\$ 160.50
B57 - Shushufindi	SFC	TRAMO PLÁSTICO DE MARQUESINA (8M X 10M X 0.8 MICRAS)	RL	\$ 100.00	5	\$ 500.00
B58 - Cuyabeno - Tipisca	TFC	BEBEDERO REFORZADO PARA AVES DE 10 LITROS	EA	\$ 8.50	62	\$ 527.00
B58 - Cuyabeno - Tipisca	TFC	COMEDERO REFORZADO PARA AVES DE 18 LIBRAS	EA	\$ 12.50	62	\$ 775.00
B58 - Cuyabeno - Tipisca	TFC	FUNDA CLAVOS DE MADERA DE 3" DE 3 LB	EA	\$ 1.75	128	\$ 224.00
B58 - Cuyabeno - Tipisca	TFC	FUNDA CLAVOS DE MADERA DE 4" DE 3 LB	EA	\$ 3.96	103	\$ 407.88
B58 - Cuyabeno - Tipisca	TFC	FUNDA DE CLAVOS GALVANIZADO PARA TECHO 2.5" DE 1 LB	LB	\$ 1.95	123	\$ 239.85
B58 - Cuyabeno - Tipisca	TFC	LÁMINAS DE ZINC DE 0.21 MM DE 3,6 METROS DE LARGO*0.85M DE ANCHO	EA	\$ 10.50	656	\$ 6,888.00
B58 - Cuyabeno - Tipisca	TFC	MALLA ANTIPÁJARO PARA PRODUCCIÓN PISCICOLA (ROLLO DE 100 M)	RL	\$ 65.00	30	\$ 1,950.00
B58 - Cuyabeno - Tipisca	TFC	ROLLO DE MALLA GALLINERO METÁLICO DE 1.56 PULGADAS DE COPO, 1.5 METROS DE ALTO Y DE 30 METROS DE LARGO	RL	\$ 132.60	82	\$ 10,873.20
B58 - Cuyabeno - Tipisca	TFC	TRAMO DE PLÁSTICO TÉRMICO DE MARQUESINA SOLAR (10M X 8M X 0.8 MICRAS)	EA	\$ 100.00	25	\$ 2,500.00
<b>TOTAL</b>						<b>\$ 49,088.66</b>

### SUCUMBÍOS GRUPO 12

BLOQUE	BODEGA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	TOTAL
B57 - Libertador - Guarumo	GFC	ALAMBRE DE AMARRE GALVANIZADO # 14	LB	\$ 1.45	550	\$ 797.50
B57 - Libertador - Guarumo	GFC	ASPERSOR / BAILARINA TIPO MINI XCEL-WOBBLER DE ½ ANGULO ALTO	EA	\$ 8.70	440	\$ 3,828.00
B57 - Libertador - Guarumo	GFC	AZADA PEQUEÑA CON CABO	EA	\$ 13.09	7	\$ 91.63
B57 - Libertador - Guarumo	GFC	BEBEDERO REFORZADO PARA AVES DE 5 LITROS	EA	\$ 7.50	320	\$ 2,400.00
B57 - Libertador - Guarumo	GFC	COMEDERO REFORZADO PARA AVES DE 18 LIBRAS	EA	\$ 12.50	320	\$ 4,000.00

BLOQUE	BODEG A	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	TOTAL
B57 - Libertador - Guarumo	GFC	FUNDA CLAVOS DE MADERA DE 3" DE 1 LB	EA	\$ 1.32	800	\$ 1,056.00
B57 - Libertador - Guarumo	GFC	FUNDA DE CLAVOS GALVANIZADO PARA TECHO 2.5" DE 1 LB	LB	\$ 1.95	800	\$ 1,560.00
B57 - Libertador - Guarumo	GFC	LÁMINAS DE ZINC DE 0.21 MM DE 3,6 METROS DE LARGO*0.85M DE ANCHO	EA	\$ 10.50	1760	\$ 18,480.00
B57 - Libertador - Guarumo	GFC	MALLA DE ARRASTRE PARA PESCA DE 2.5 M ALTO X 15 M LARGO, 1. 3/4 CON PLOMOS Y BOYAS CON CUERDA PASA DE 2.5 M DE LARGO POR LAS 4 ESQUINAS.	EA	\$ 195.00	60	\$ 11,700.00
B57 - Libertador - Guarumo	GFC	MANGUERA DE 1/4 RIEGO POR GOTEO DE 400 M LARGO + LLAVES DE PASO Y NEBULIZADORES	RL	\$ 21.15	15	\$ 317.25
B57 - Libertador - Guarumo	GFC	MANGUERA DE POLIETILENO NEGRA PARA RIEGO AGRÍCOLA DE 1/2 PULGADA EN ROLLO DE 100 METROS, 125 PSI	RL	\$ 32.10	7	\$ 224.70
B57 - Libertador - Guarumo	GFC	NAVAJA DE INJERTAR CON ESPÁTULA PARA SEPARAR LA CORTEZA DEL TALLO TRAS EL CORTE	EA	\$ 25.00	7	\$ 175.00
B57 - Libertador - Guarumo	GFC	PALAS DE PUNTA REDONDA REFORZADA	EA	\$ 12.50	7	\$ 87.50
B57 - Libertador - Guarumo	GFC	PERFORADOR DE MANGUERA RIEGO 16MM	EA	\$ 14.55	22	\$ 320.10
B57 - Libertador - Guarumo	GFC	PLÁSTICO DE MARQUESINA (8M X 50M X 0.8 MICRAS)	RL	\$ 485.00	30	\$ 14,550.00
B57 - Libertador - Guarumo	GFC	ROLLO DE PAPEL PARAFILM DE 2" DE ANCHO 38 DE LARGO	RL	\$ 10.25	7	\$ 71.75
B57 - Libertador - Guarumo	GFC	SERRUCHO DE PODAR PEGABLE CON VAINA	EA	\$ 22.50	32	\$ 720.00
B57 - Libertador - Guarumo	GFC	TIJERA DE PODAR NO. 5	EA	\$ 38.00	32	\$ 1,216.00
<b>TOTAL</b>						<b>\$ 61,595.43</b>

### SUCUMBÍOS GRUPO 13

BLOQUE	BODEG A	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	TOTAL
B57 - Libertador - Guarumo	GFC	CARRETILLA REFORZADA CON LLANTA IMPONCHABLE	EA	\$ 78.40	22	\$ 1,724.80
B57 - Libertador - Guarumo	GFC	HOYADORA - SACABOCADO	EA	\$ 18.25	22	\$ 401.50
B57 - Libertador - Guarumo	GFC	KIT JARDINERO COMPUESTO POR: PALILLA, RASTRILLO, ESCARIFICADOR O TRINCHE.	EA	\$ 6.00	7	\$ 42.00
B57 - Libertador - Guarumo	GFC	MALLA ANTIPÁJARO PARA PRODUCCIÓN PISCICOLA (ROLLO DE 100 M)	RL	\$ 65.00	240	\$ 15,600.00
B57 - Libertador - Guarumo	GFC	MALLA SARÁN 50 % PASO DE LUZ (ANCHO 4.2 M X 100 M DE LARGO)	RL	\$ 174.00	7	\$ 1,218.00
B57 - Libertador - Guarumo	GFC	MALLA SARÁN 50 % PASO DE LUZ (ANCHO 4.2 M X 100M DE LARGO)	RL	\$ 174.00	15	\$ 2,610.00
B57 - Libertador - Guarumo	GFC	ROLLO DE MALLA GALLINERO METÁLICO DE 1.56 PULGADAS DE COPO, 1.5 METROS DE ALTO Y DE 30 METROS DE LARGO	RL	\$ 132.60	240	\$ 31,824.00
<b>TOTAL</b>						<b>\$ 53,420.30</b>

**NOTAS:**

- 1) Los precios establecidos en la presente contratación son de adhesión de acuerdo a lo establecido en el artículo 227 y 229 del RGLOSNC.P.
- 2) Los proveedores interesados en participar en el presente procedimiento, deberán adherirse al Formulario 4. "ADHESIÓN A LOS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y CONDICIONES ECONÓMICAS DEL PROCEDIMIENTO".
- 3) El presente proceso contempla adjudicaciones parciales, está dividido en trece (13) grupos.

**RESUMEN PRESUPUESTO REFERENCIAL**

PROVINCIA	GRUPO	BLOQUE	TOTAL
ORELLANA	GRUPO 1	B07 - Payamino	\$ 18,428.78
		B55 - Armadillo	\$ 1,355.00
		B60 - Sacha	\$ 4,435.00
		B61 - Auca	\$ 10,287.25
	GRUPO 2	B15 - Indillana	\$ 890.40
		B18 - Palo Azul	\$ 17,970.66
		B44 - Pucuna	\$ 2,574.00
	GRUPO 3	B12 - Edén Yuturi	\$ 32,747.00
	GRUPO 4	B12 - Pañacocha	\$ 51,266.71
	GRUPO 5	B31 - Apaika-Nenke	\$ 25,853.37
	GRUPO 6	B43 - Tiptutini	\$ 34,129.02
	GRUPO 7	B21 - Yuralpa	\$ 30,153.61
	GRUPO 8	B21 - Yuralpa	\$ 71,604.00
SUCUMBÍOS	GRUPO 9	B01 - PACOA	\$ 5,600.00
		B06 - AMISTAD	\$ 12,330.00
		B49 - Bermejo	\$ 21,321.30
	GRUPO 10	B56 - Lago Agrio	\$ 20,470.60
			\$ 16,560.00
	GRUPO 11	B57 - Shushufindi	\$ 24,703.73
		B58 - Cuyabeno - Tipisca	\$ 24,384.93
	GRUPO 12	B57 - Libertador - Guarumo	\$ 61,595.43
GRUPO 13	B57 - Libertador - Guarumo	\$ 53,420.30	
<b>Total general</b>			<b>\$ 542,081.09</b>

**TOTAL USD 542,081.09 (Quinientos Cuarenta y Dos Mil Ochenta y Uno con 09/100)sin incluir IVA.**

En caso de ser adjudicado el oferente renuncia a reajuste de precios conforme al último inciso del artículo 273 del RGLOSNC.P.

**Forma de Pago:**

El pago se efectuará dentro de los treinta (30) días calendario, a partir de la aceptación de la

factura por parte del área financiera de EP PETROECUADOR, siempre y cuando se cumpla con las respectivas estipulaciones contractuales y se haya suscrito las Acta Entrega Recepción parciales o Definitiva.

La factura original deberá ser entregada por LA CONTRATISTA, dentro de los diez días siguientes a la suscripción de las actas de entrega recepción parcial o definitiva de los bienes. Si la factura es objetada y devuelta a LA CONTRATISTA, el plazo indicado corre a partir de la recepción de la nueva factura debidamente modificada. Si por cualquier motivo EP PETROECUADOR realizare el pago en exceso o indebidamente, podrá solicitar el reembolso correspondiente mediante transferencia o cheque certificado a nombre de EP PETROECUADOR.

De los pagos que deba hacer, EP PETROECUADOR retendrá las multas que procedan, de acuerdo con el contrato.

Todos los pagos que se hagan a LA CONTRATISTA por cuenta de este contrato, se efectuarán con sujeción al precio convenido, a satisfacción de LA CONTRATANTE, previa la autorización del Administrador del contrato.

Será responsabilidad de los servidores públicos respectivos, el que no se cumpla oportunamente con las obligaciones de pago previstos en este contrato, a pesar de contar con los recursos económicos suficientes; caso en el que se aplicará lo establecido en el artículo 101 de la LOSNCP.

**Plazo de Entrega:** El plazo de entrega será de 45 días calendario contados a partir de la suscripción del contrato.

Las condiciones generales de esta convocatoria son las siguientes:

- 1.- El pliego estará disponible, sin ningún costo, en el portal institucional del SERCOP ([www.compraspublicas.gob.ec](http://www.compraspublicas.gob.ec)).
- 2.- El cronograma del presente procedimiento será el publicado en el portal institucional del SERCOP, mismo que se detalla a continuación:

ETAPA	FECHA	HORA	LUGAR
Fecha de Publicación y Convocatoria	29-diciembre-2022	20h00	Portal Compras Públicas
Socialización de proceso de Feria Inclusiva y taller para presentación de ofertas (Virtual)	03-enero-2023	11h00	Virtual Teams Link: <a href="https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_NDkwN2E1MTQtMGY5NS00NWy4LWE4MzUtNmQ0ZTNhZDU4MGE3%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2246d15e98-7f21-4e4a-acc1-fa8df0029898%22%2c%22Oid%22%3a%224eae43a5-5679-4a34-b610-19f9657ca2ba%22%7d">https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_NDkwN2E1MTQtMGY5NS00NWy4LWE4MzUtNmQ0ZTNhZDU4MGE3%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2246d15e98-7f21-4e4a-acc1-fa8df0029898%22%2c%22Oid%22%3a%224eae43a5-5679-4a34-b610-19f9657ca2ba%22%7d</a>
Fecha límite para remitir preguntas vía correo electrónico	03-enero-2023	10h00	Vía correo electrónico Correos: <b>Gilber.Celi@eppetroecuador.ec</b> y/o <b>Belen.Rivadeneira@eppetroecuador.ec</b>
Fecha Audiencia de Preguntas, Respuestas y Aclaraciones (Virtual)	04-enero-2023	10h00	Virtual Teams Link: <a href="https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_Zjg0MjI4N2MtYWQxYy00ZjYwLWlyMmUtZDJmZjc4ZjlkZjIw%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2246d15e98-7f21-4e4a-acc1-fa8df0029898%22%2c%22Oid%22%3a%2275d1f3b6-c12c-45b6-83dd-e9cb6d0e9285%22%7d">https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_Zjg0MjI4N2MtYWQxYy00ZjYwLWlyMmUtZDJmZjc4ZjlkZjIw%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2246d15e98-7f21-4e4a-acc1-fa8df0029898%22%2c%22Oid%22%3a%2275d1f3b6-c12c-45b6-83dd-e9cb6d0e9285%22%7d</a>
Fecha Límite de Socialización, Preguntas, Respuestas y Aclaraciones.	04-enero-2023	15h00	Portal Compras Públicas
Mesas de ayuda para presentación de Ofertas	04-enero-2023 al 10-enero-2023	De 08h00 a 15h00	Virtual Teams Bajo demanda y/o requerimiento de oferentes a los Correos: <b>Gilber.Celi@eppetroecuador.ec</b> y/o <b>Belen.Rivadeneira@eppetroecuador.ec</b>
Fecha Límite de Adhesión a las especificaciones técnicas y condiciones económicas.	11-enero-2023	15h00	Adhesión a través del Portal Compras Públicas; y, Entrega de ofertas firmadas electrónicamente vía NextCloud.y ofertas físicas  Solicitar acceso a NextCloud oportunamente a los Correos: <b>Gilber.Celi@eppetroecuador.ec</b> y/o <b>Belen.Rivadeneira@eppetroecuador.ec</b> conforme consta en la convocatoria

ETAPA	FECHA	HORA	LUGAR
Fecha de Apertura de Ofertas	11-enero-2023	16h00	Virtual Teams Link: <a href="https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_MTJmZDQzZWMTZGJkMC00NTA2LWFhZWItODc3MzA3MDcxNTNj%40tHread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2246d15e98-7f21-4e4a-acc1-fa8df0029898%22%2c%22Oid%22%3a%2275d1f3b6-c12c-45b6-83dd-e9cb6d0e9285%22%7d">https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_MTJmZDQzZWMTZGJkMC00NTA2LWFhZWItODc3MzA3MDcxNTNj%40tHread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2246d15e98-7f21-4e4a-acc1-fa8df0029898%22%2c%22Oid%22%3a%2275d1f3b6-c12c-45b6-83dd-e9cb6d0e9285%22%7d</a>
Fecha Límite solicitar Convalidación.	13-enero-2023	15h00	Portal Compras Públicas
Fecha Límite respuesta Convalidación.	16-enero-2023	15h00	Electrónica: Vía NextCloud, se generará acceso a los oferentes que se requiera convalidación y físicamente
Fecha Límite de Verificación de cumplimiento de requisitos mínimos.	18-enero-2023	15h00	Portal Compras Públicas
Fecha Límite de Adjudicación.	20-enero-2023	15h00	Portal Compras Públicas

3.- Para realizar la etapa de socialización; preguntas, respuestas y aclaraciones; y mesas de ayuda, se deberá ingresar a la Página WEB Oficial de la EP PETROECUADOR ([www.eppetroecuador.ec](http://www.eppetroecuador.ec)), en la que se encuentra habilitado un icono con el título “**ADQUISICION MATERIALES DE FERRETERÍA PARA LA IMPLEMENTACIÓN DE PROYECTOS DEL PROGRAMA DE RELACIONES COMUNITARIAS**”, todos los Proveedores interesados en participar en la socialización que se realizará mediante la plataforma Microsoft Teams.

Los correos institucionales disponibles para formular preguntas o solicitar aclaraciones son: **Gilber.Celi@eppetroecuador.ec y/o Belen.Rivadeneira@eppetroecuador.ec**, mismas que, serán receptadas de acuerdo al cronograma establecido en la Convocatoria del procedimiento, todos los Proveedores interesados en participar en la conferencia virtual de preguntas y aclaraciones que se realizará mediante la plataforma Microsoft Teams.

4.- **Forma de presentar la Oferta:** Conforme lo establecido en el Art. 229 del RGLOSNCPL los oferentes interesados en participar en el procedimiento, **deberán manifestar electrónicamente a través del Portal COMPRASPÚBLICAS, su voluntad de adherirse a las especificaciones técnicas y condiciones económicas del mismo y registrar su capacidad máxima de producción con respecto a lo requerido en los pliegos**; además deberán presentar su oferta de forma física o electrónica, conforme el cronograma del proceso de contratación, por cualquiera de los siguientes medios:

**Ofertas Físicas:** se recibirán en sobre sellado, con identificación del proveedor y dirección de contacto, en la siguiente dirección: Alpillana E8-30 y Avenida Diego de Almagro Edificio Plaza Lavi.

**Ofertas Electrónicas:** Para tener el acceso correspondiente, deberá de manera oportuna enviar una solicitud vía correo electrónico (se sugiere con al menos tres horas previas a la fecha y hora

límite establecidas para la Adhesión a las especificaciones técnicas y condiciones económicas) a las direcciones: [Gilber.Celi@epetroecuador.ec](mailto:Gilber.Celi@epetroecuador.ec) y/o [Belen.Rivadeneira@epetroecuador.ec](mailto:Belen.Rivadeneira@epetroecuador.ec).

No se aceptarán las ofertas que se presenten posterior al plazo señalado como límite de entrega de ofertas ni por cualquier otro medio de los antes señalados.

La apertura de ofertas se realizará en acto público para lo cual los oferentes interesados podrán asistir a la sesión de apertura de ofertas en el siguiente link:

**Bajo demanda y/o requerimiento el oferente que necesite una mesa de ayuda para presentación de Oferta, deberá de manera oportuna enviar una solicitud vía correo electrónico a las direcciones: [Gilber.Celi@epetroecuador.ec](mailto:Gilber.Celi@epetroecuador.ec) y/o [Belen.Rivadeneira@epetroecuador.ec](mailto:Belen.Rivadeneira@epetroecuador.ec), de conformidad con las fechas establecidas en el cronograma del proceso.**

**5.- Adhesión a las especificaciones técnicas y condiciones económicas.-** En esta etapa, los proveedores interesados en participar en el procedimiento, deberán manifestar electrónicamente a través del Portal Institucional del Servicio Nacional de Contratación Pública, su voluntad de adherirse a las especificaciones técnicas o especificaciones técnicas y condiciones económicas del mismo y registrar su capacidad máxima de producción o de prestación del servicio con respecto a lo requerido en los pliegos. Además, deberán presentar su oferta de forma física o electrónicos.

La entrega de los documentos solicitados como requisitos mínimos y del formulario de la oferta de los proveedores interesados en el procedimiento, se realizará desde la culminación de la fecha de socialización, preguntas, respuestas y aclaraciones, hasta la fecha límite para la presentación de dichos documentos (Fecha Límite de Adhesión a las especificaciones técnicas y condiciones económicas, convalidación de errores), previsto en el cronograma del mismo.

**6.- Metodología de evaluación de la documentación de adhesión.-** La etapa de evaluación y calificación se regirá de acuerdo a lo establecido en el artículo 230 del RGLOSNC, bajo la Metodología "Cumple/No Cumple" y Metodología de evaluación por puntaje. Las ofertas que cumplan con las condiciones establecidas en la etapa de Cumple/No cumple, serán puntuadas atendiendo los siguientes criterios de inclusión: Asociatividad, Criterios de Igualdad; y, Parámetros de Calidad.

**7.-** Los requisitos presentados por los proveedores contendrán los formularios descritos en el presente pliego y toda la documentación que la EP PETROECUADOR solicite para determinar que la condición del participante se adecúe a las condiciones de inclusión previstas en esta convocatoria o para aplicar los parámetros de calificación previstos, siempre que esa documentación no conste en un registro público de libre consulta o que haya sido entregada previamente para la habilitación en el Registro Único de Proveedores (RUP).

La EP PETROECUADOR comunicará los resultados de la revisión y validación de la documentación presentada por los participantes, publicando el acta respectiva en el portal institucional del SERCOP.

**8.- LA ADJUDICACIÓN SERÁ PARCIAL DIVIDIDA EN TRECE (13) GRUPOS, sobre la base del cumplimiento de los requisitos mínimos y formularios previstos en el pliego, bajo la metodología cumple/no cumple y por puntaje (criterios de inclusión).**

**9.- Garantía:** El oferente que resulte adjudicado deberá presentar la siguiente garantía:

**9.1 Garantía Técnica.** - Emitida por LA CONTRATISTA con una vigencia mínima de 12 meses, a partir de la fecha de suscripción del Acta de Entrega -Recepción Definitiva del contrato:

El proveedor presentará la garantía con una duración de 12 meses de acuerdo a los listados identificados a continuación, indicando que los bienes son nuevos y sin uso, sean estos perecibles o no perecibles y en caso de que presenten defectos de fábrica o daños durante su transporte, se repondrán los mismos sin costo para EP PETROECUADOR de acuerdo al siguiente listado:

DESCRIPCIÓN GARANTÍA 12 MESES	UNIDAD
ALAMBRE DE AMARRE GALVANIZADO # 14	LB
ALAMBRE DE PÚAS GALVANIZADO EN ROLLO DE 250 METROS (DIÁMETRO 1.52MM Y 4 PUNTAS POR PÚA)	RL
ALAMBRE DE PÚAS GALVANIZADO EN ROLLO DE 500 METROS (DIÁMETRO 1.52MM Y 4 PUNTAS POR PÚA)	RL
ASPERSOR / BAILARINA TIPO MINI XCEL-WOBBLER DE ½ ANGULO ALTO	EA
AZADA PEQUEÑA CON CABO	EA
BEBEDERO REFORZADO PARA AVES DE 10 LITROS	EA
BEBEDERO REFORZADO PARA AVES DE 5 LITROS	EA
BROCA 0/10 h55	EA
BROCA 1/16 h55	EA
BROCA 3/64 h55	EA
BROCHA DE 4", BLANDA DE CERDA NATURAL, CON MANGO ERGONÓMICO DE MADERA Y LÁMINA DE ACERO INOXIDABLE QUE FIJA TÉCNICAMENTE LAS CERDAS	EA
CARRETILLA REFORZADA CON LLANTA IMPONCHABLE	EA
CEMENTO DE CONTACTO	EA
Cinta metrica 150 cm	EA
CLAVOS DE 2" (BOLSA DE 1 KG)	BAG
CLAVOS DE 2.5" (BOLSA DE 1 KG)	BAG
CLAVOS DE 3" (BOLSA DE 1 KG)	BAG
CLAVOS DE 4" (BOLSA DE 1 KG)	BAG
CLAVOS PARA MADERA DE 2" CAJA DE 12 KG	BOX
CLAVOS PARA MADERA DE 2" CAJA DE 25 KG	BOX
CLAVOS PARA MADERA DE 3" CAJA DE 12 KG	BOX
CLAVOS PARA MADERA DE 3" CAJA DE 25 KG	BOX
CLAVOS PARA MADERA DE 4" CAJA DE 12 KG	BOX
CLAVOS PARA MADERA DE 4" CAJA DE 25 KG	BOX
CODOS DE PVC DESAGÜE DE 6" DE 90°	EA
COMEDERO REFORZADO PARA AVES DE 10 LIBRAS	EA
COMEDERO REFORZADO PARA AVES DE 18 LIBRAS	EA
CORREAS METALICAS PARA DIVISIONES Y MANGA.	EA
DISCO DE LIJA (NUMERO 80 Y 60)	EA
ESCAVADORA MANUAL	EA
FUNDA CLAVOS DE MADERA DE 2" DE 1 LB	EA

DESCRIPCIÓN GARANTÍA 12 MESES	UNIDAD
FUNDA CLAVOS DE MADERA DE 2.5" DE 1 LB	EA
FUNDA CLAVOS DE MADERA DE 3" DE 1 LB	EA
FUNDA CLAVOS DE MADERA DE 3" DE 3 LB	EA
FUNDA CLAVOS DE MADERA DE 4" DE 1 LB	EA
FUNDA CLAVOS DE MADERA DE 4" DE 3 LB	EA
FUNDA DE CLAVOS GALVANIZADO PARA TECHO 2.5" DE 1 LB	LB
GAVETAS PLÁSTICAS PERFORADAS DE CAPACIDAD DE 100 LIBRAS	EA
GUANTES DE NITRILO MEDIDA #8	PR
HILO ENCERADO NEGRO DE 100MTS	EA
HILO ENCERADO ROJO DE 100MTS	EA
HOYADORA - SACABOCADO	EA
KIT JARDINERO COMPUESTO POR: PALILLA, RASTRILLO, ESCARIFICADOR O TRINCHE.	EA
LÁMINAS DE ZINC DE 0.21 MM DE 3,6 METROS DE LARGO*0.85M DE ANCHO	EA
LONA PARA COSECHAR CAFÉ DE 5 X4 MTS CON VELCRO	EA
MACHETE, CACHA TIPO REVOLVER.	EA
MALETERO DE MADERA (120 CM X 50 CM ANCHO) CON MANIJA DE ACERO Y BROCHE DE SEGURIDAD PARA CANDADO	EA
MALLA ANTIPÁJARO PARA PRODUCCIÓN PISCICOLA (ROLLO DE 100 M)	RL
MALLA DE ARRASTRE PARA PESCA DE 2.5 M ALTO X 15 M LARGO, 1. 3/4 CON PLOMOS Y BOYAS CON CUERDA PASA DE 2.5 M DE LARGO POR LAS 4 ESQUINAS.	EA
MALLA DE MONOFILAMENTO 2 3/4, PAÑO LARGO 100 M ANCHO X 180 LARGO (LANGOSTINO)	RL
MALLA DE PESCA DE BOLSO 1 1/4 (MALLA NEGRA) CORRALES DE CONCHA, 100 M LARGO X 3 M ALTO (80 LIBRAS)	RL
MALLA SARÁN 50 % PASO DE LUZ (ANCHO 4.2 M X 100 M DE LARGO)	RL
MALLA SARÁN 50 % PASO DE LUZ (ANCHO 4.2 M X 100M DE LARGO)	RL
MANGUERA DE 1/4 RIEGO POR GOTEIO DE 400 M LARGO + LLAVES DE PASO Y NEBULIZADORES	RL
MANGUERA DE POLIETILENO NEGRA PARA RIEGO AGRÍCOLA DE 1/2 PULGADA EN ROLLO DE 100 METROS, 125 PSI	RL
NAVAJA DE INJERTAR CON ESPÁTULA PARA SEPARAR LA CORTEZA DEL TALLO TRAS EL CORTE	EA
PALAS DE PUNTA RECTA REFORZADA	EA
PALAS DE PUNTA REDONDA REFORZADA	EA
PERFORADOR DE MANGUERA RIEGO 16MM	EA
PINZA ARTESANAL PEQUEÑA, PUNTA REDONDA Y PLANA	EA
PLÁSTICO DE MARQUESINA (8M X 50M X 0.8 MICRAS)	RL
RASTRILLO METÁLICO CON CABO	EA
ROLLO DE MALLA GALLINERO METÁLICO DE 1.56 PULGADAS DE COPO, 1.5 METROS DE ALTO Y DE 30 METROS DE LARGO	RL
ROLLO DE PAPEL PARAFILM DE 2" DE ANCHO 38 DE LARGO	RL
ROLLOS NAYLON No. 030 DE 150MTS	EA
ROLLOS NAYLON No. 040 DE 150MTS	EA
SACOS DE YUTE CAPACIDAD 45 KG	EA
SAQUILLOS PLÁSTICOS CAPACIDAD 100 LB	EA

DESCRIPCIÓN GARANTÍA 12 MESES	UNIDAD
SEGUETA CON ARCO CALADOR DE ACERO 6"	EA
SERRUCHO DE PODAR PEGABLE CON VAINA	EA
TECHO GALVALUME EN PANEL DE ACERO 4200X0.30 E=0.4MM	EA
TIJERA DE COSTURA	EA
TIJERA DE PODAR NO. 2	EA
TIJERA DE PODAR NO. 5	EA
TRAMO DE MALLA SARÁN 50 % PASO DE LUZ (ANCHO 4.2 M X 10M DE LARGO)	EA
TRAMO DE PLÁSTICO TÉRMICO DE MARQUESINA SOLAR (10M X 8M X 0.8 MICRAS)	EA
TRAMO DE PLÁSTICO TÉRMICO DE MARQUESINA SOLAR (5M X 8M X 0.8 MICRAS)	EA
TRAMO MALLA ANTIPÁJARO PARA PRODUCCIÓN PISCICOLA (20 M)	RL
TRAMO MALLA SARÁN 50 % PASO DE LUZ (ANCHO 4.2 M X 25 M DE LARGO)	RL
TRAMO MALLA SARÁN 50 % PASO DE LUZ (ANCHO 4.2 M X 50 M DE LARGO)	RL
TRAMO MANGUERA DE POLIETILENO NEGRA PARA RIEGO AGRÍCOLA DE 1/2 PULGADA EN ROLLO DE 100 METROS, 125 PSI	RL
TRAMO PLÁSTICO DE MARQUESINA (8M X 10M X 0.8 MICRAS)	RL
TRAMO PLÁSTICO DE MARQUESINA (8M X 25M X 0.8 MICRAS)	RL
TUBOS DE PVC PARA USO EN SISTEMAS DE DESAGÜES DE 3 M DE LARGO Y 6 PULGADAS DE DIÁMETRO	EA

**9.2 Ejecución de la garantía:** La garantía podrá ser ejecutada por EP PETROECUADOR cuando se incumpla con el objeto de lo establecido en los pliegos, oferta técnica y o contrato. En caso de incumplimiento EP PETROECUADOR notificará del particular al SERCOP. Esta garantía es independiente y subsistirá luego de cumplida la obligación principal.

**10.-** Este procedimiento de Feria Inclusiva se registrá por la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, su Reglamento General, las Resoluciones emitidas por el SERCOP que sean aplicables y el pliego.

Dado en Quito, Distrito Metropolitano, a los veintinueve (29) días del mes de diciembre de 2022.

**Dra. Rosa María Chango Masaquiza**  
**JEFE CORPORATIVO DE RESPONSABILIDAD SOCIAL Y RELACIONES**  
**COMUNITARIAS**  
**EP PETROECUADOR**

Elaborado por: Belen Rivadeneira  
Revisado por: Lorena Narváez